
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων που υπηρετούν στην Διεύθυνση Πο-
λιτικής Προστασίας της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

2 Απόφαση υπερωριακής απασχόλησης υπάλληλων 
γραφείου γραμματέα και γραφείου συντονιστή.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 38892 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων που υπηρετούν στην Διεύθυνση Πο-
λιτικής Προστασίας της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,  
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 38 του ε.ν. 3986/2011 «Επεί-

γοντα μέτρα εφαρμογής μεσοπρόθεσμου πλαισίου δη-
μοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» (Α’ 152).

2. Το άρθρο 14 του ν. 5163/2024 «Μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις, κ.λπ.» (Α’ 199).

3. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

4. Το υπ’ αρ. 86782 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183/2022) περί διορισμού 

του Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους στη θέση 

μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

5. Την υπ’ αρ. 34021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 435/2022) περί αυτο-

δίκαιης απαλλαγής του Νικολάου Παπαθεοδώρου από 

τα καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και τον 

Ορισμό του Διονύσιου Παναγιωτόπουλου ως Ασκούντα 

καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

6. Την υπ’ αρ. 14866/04.03.2025 απόφαση τροποποί-

ησης ορισμού αναπληρωτή σε περίπτωση απουσίας ή 

κωλύματος του Ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή (ΑΔΑ: 

ΨΛ4ΤΟΡ1Φ-ΟΧ9).

7. Το εγκεκριμένο αίτημα υπερωριακής απασχόλησης 

της Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας, για την ανάγκη 

να προσφέρουν υπηρεσία και πέραν του κανονικού ωρα-

ρίου από 15η-22η ώρα σύμφωνα με τον ν. 4354/2015 

παρ. 2 λόγω εκτάκτων και επειγουσών αναγκών, για το 

χρονικό διάστημα Ιούλιος - Δεκέμβριος 2025.

8. Την ύπαρξη εγγεγραμμένης πίστωσης στον προϋ-

πολογισμό της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-

νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (2025), Γεν. Φορέας 

1.904 και Ειδικός Φορέας 501.00 και το γεγονός ότι, από 

την εφαρμογή των διατάξεων της απόφασης αυτής, θα 

προκληθεί δαπάνη μέχρι 2.569,20 €, η οποία θα βαρύνει 

τον λογαριασμό 2120201001.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3231

40689

25.06.2025 17:46:23

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40690 Τεύχος B’ 3231/25.06.2025

10. Την πιο κάτω απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με 

ΑΔΑ και ποσό:

Αρ. απόφ. 32764/14-05-2025

Α.Δ.Α. Ψ27ΧΟΡ1Φ-ΞΛΜ

Ποσό 2.569,20€

Υπηρεσίες
Διεύθυνση Πολιτικής 

Προστασίας

Για την πληρωμή της ανωτέρω δαπάνης, αποφασίζου-

με - εγκρίνουμε:

1. Την καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-

σχόλησης των υπαλλήλων που υπηρετούν στη Διεύθυν-

ση Πολιτικής Προστασίας της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, για την 

αντιμετώπιση των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών 

για χρονικό διάστημα Ιούλιος - Δεκέμβριος 2025. Η πρό-

σθετη υπερωριακή απασχόληση προσδιορίζεται κατά 

ανώτατο αριθμό υπαλλήλων σε τριών (3) και ως εκατόν 

είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο. Θα πραγματοποιηθεί 

καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου πέραν του 

κανονικού ωραρίου κατά τις απογευματινές ώρες των 

εργάσιμων ημερών.

2. Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης για τις 

δεδουλευμένες ώρες των υπαλλήλων που θα απασχο-

ληθούν πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου θα πραγμα-

τοποιείται κατόπιν έκδοσης σχετικών αποφάσεων περί 

συγκρότησης συνεργείων υπερωριακής απασχόλησης 

υπαλλήλων στην οποία θα αναφέρεται ο αριθμός και 

το ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων στο συνεργείο 

υπαλλήλων το Μ.Κ. αυτών, το συνολικό χρονικό διάστη-

μα καθώς και οι ώρες εργασίας - απασχόλησης για κάθε 

υπάλληλο κατά μήνα και με βεβαίωση του προϊσταμένου 

της Διεύθυνσης περί της υπερωριακής απασχόλησης των 

Υπαλλήλων τους.

Αναλυτικά:

Οι εποχικές, έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανά-

γκες που παρουσιάζονται, σχετίζονται με κάποια φυσι-

κή ή τεχνολογική καταστροφή, όπως για παράδειγμα 

πυρκαγιά, σεισμό, πλημμύρα, έντονα χειμερινά καιρικά 

φαινόμενα (καταιγίδες, ανεμοστρόβιλοι, χιονοπτώσεις, 

δριμύ ψύχος), κατολισθήσεις, ατυχήματα μεγάλης έκτα-

σης σε εγκαταστάσεις ή μονάδες λόγω ύπαρξης επικίν-

δυνων ουσιών κ.ά., κατά τις οποίες, σύμφωνα με τις ισχύ-

ουσες διατάξεις, η Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης έχει την ευθύνη εφαρμογής 

προγραμμάτων, μέτρων και δράσεων πολιτικής προστα-

σίας που αφορούν στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση κα-

θώς και συντονισμού όλων των υπηρεσιών αυτής, αλλά 

και του δημόσιου, ιδιωτικού δυναμικού και μέσων, για 

την αντιμετώπιση καταστροφών και την αποκατάσταση 

ζημιών. Ειδικότερα, το εν λόγω διάστημα, σε εφαρμογή 

των αντίστοιχων εγκυκλίων της Γενικής Γραμματείας Πο-

λιτικής Προστασίας:

Α) Η Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης είναι υπεύθυνη, σύμφωνα με 

την υπ’ αρ. 1299/7-4-2003 απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης 

«Έγκριση του από 7.4.2003 Γενικού Σχεδίου Πολιτικής 

Προστασίας με την συνθηματική λέξη ”ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ”» 

(Β’ 423), για την καθημερινή αποστολή της πρόγνωσης 

της ΕΜΥ στους 56 Δήμους της Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, 

προκειμένου να ενημερωθούν σχετικά με τα καιρικά 

φαινόμενα που προβλέπεται να σημειωθούν στην πε-

ριοχή τους την επόμενη ημέρα, αποτελώντας την μόνη 

δίοδο για την εν λόγω ενημέρωση των ΟΤΑ α’ βαθμού. 

Για την αποστολή απαιτείται - λόγω του μεγάλου αριθ-

μού των Δήμων - αρκετό χρονικό διάστημα και η λήψη 

του αποδεικτικού αποστολής τους πραγματοποιείται 

μετά την λήξη του ωραρίου εργασίας κατά τις απογευ-

ματινές ώρες.

Β) Στη Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης διαβιβάζονται επίσης από το Κέ-

ντρο Επιχειρήσεων της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 

Προστασίας, με κατεπείγον ιδιαίτερο προειδοποιητικό 

σήμα, σύμφωνα με τις εγκυκλίους της Γενικής Γραμ-

ματείας Πολιτικής Προστασίας, υπό στοιχεία Α1841/ 

05-10-2022, Α2033/18-10-2023 («Έργα και μέτρα πρό-

ληψης για την αντιμετώπιση των πλημμυρικών φαινο-

μένων - Προπαρασκευαστικές δράσεις εμπλεκόμενων 

φορέων», 2η Έκδοση Γενικού Σχεδίου Αντιμετώπισης 

Εκτάκτων Αναγκών εξαιτίας πλημμυρικών φαινομέ-

νων ΑΔΑ: ΨΘ5046ΝΠΙΘ-55Ο) και υπό στοιχεία Α2614/ 

02-12-2022 «2η Έκδοση Γενικού Σχεδίου Αντιμετώπισης 

Εκτάκτων Αναγκών εξαιτίας χιονοπτώσεων - παγετού 

ΑΔΑ: Ρ7ΟΒ46ΝΠΙΘ-2ΟΘ»), τα Έκτακτα Δελτία Επιδείνω-

σης Καιρού ή Έκτακτα Δελτία Πρόγνωσης Επικίνδυνων 

Καιρικών Φαινομένων που εκδίδει η ΕΜΥ, οποιαδήποτε 

ώρα και ημέρα προκύψει ανάγκη, για τα οποία θα πρέπει 

άμεσα να ενημερωθούν τα Γραφεία Πολιτικής Προστα-

σίας των Δήμων, προκειμένου να τεθούν σε κατάσταση 

αυξημένης ετοιμότητας για την αντιμετώπιση εκτάκτων 

αναγκών λόγω πρόβλεψης επικίνδυνων καιρικών φαι-

νόμενων, όπως οι έντονες βροχοπτώσεις, καταιγίδες, 

ισχυροί άνεμοι, χαλαζοπτώσεις κ.λπ.

Γ) Κατά την διάρκεια της αντιπυρικής περιόδου (1η Ιου-

νίου - 31η Οκτωβρίου), στην προαναφερθείσα καθημε-

ρινή ενημέρωση των ΟΤΑ προστίθεται, σύμφωνα με το 

υπό στοιχεία Α1800/28-04-2025 έγγραφο της Γενικής 

Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας «Έκδοση ημερήσιου 

Χάρτη Πρόβλεψης Κινδύνου Πυρκαγιάς από την Γ.Γ.Π.Π. 

κατά την αντιπυρική περίοδο 2025», και η ενημέρωσή 

τους αναφορικά με τον Ημερήσιο Χάρτη Πρόβλεψης Κιν-

δύνου Πυρκαγιάς που ισχύει για την επόμενη ημέρα και 

την περιοχή αρμοδιότητάς τους, αυξάνοντας τον χρόνο 

της σχετικής εργασίας, υπό την προϋπόθεση εξασφάλι-

σης της αποστολής και την παροχή τυχόν διευκρινίσεων.

Δ) Στις περιπτώσεις όπου η πρόβλεψη του κινδύνου 

για κάποιες περιοχές εκτιμάται από πολύ υψηλή έως 

κατάσταση συναγερμού, εκδίδεται επιπλέον, σύμφωνα 

με την υπ’ αρ. 2902/27-04-2022 εγκύκλιο της Γενικής 

Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας «Έργα και μέτρα 

πρόληψης για την αντιμετώπιση των δασικών πυρκα-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40691Τεύχος B’ 3231/25.06.2025

γιών  - Προπαρασκευαστικές δράσεις εμπλεκόμενων 

φορέων» και το υπό στοιχεία Α1309/28-04-2023 έγ-

γραφο της Γ.Γ.Π.Π. με θέμα «5η Έκδοση Γενικού Σχεδίου 

Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών εξαιτίας Δασικών 

Πυρκαγιών» (ΑΔΑ: ΡΣΛΘ46ΝΠΙΘ-ΝΛ5), από το Εθνικό 

Συντονιστικό Κέντρο Επιχειρήσεων και Διαχείρισης Κρί-

σεων της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, 

ιδιαίτερο προειδοποιητικό σήμα προκειμένου να τεθούν 

σε κατάσταση ετοιμότητας πολιτικής προστασίας οι 

εμπλεκόμενοι φορείς και παράλληλα η Γενική Γραμμα-

τεία Πολιτικής Προστασίας εκδίδει κατά την κρίση της, 

προειδοποιητικές ανακοινώσεις με κατάλληλες οδηγίες, 

για ενημέρωση του κοινού που βρίσκεται σε αυτές τις 

περιοχές, με στόχο την αποφυγή ενεργειών που μπορεί 

να προκαλέσουν πυρκαγιά από αμέλεια. Σε αυτές τις 

περιπτώσεις, η Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας των 

Αποκεντρωμένων Διοικήσεων έχει την ευθύνη της άμε-

σης και κατεπείγουσας ενημέρωσης με κάθε πρόσφορο 

μέσο (email, sms, τηλεφωνική επικοινωνία) των Δήμων 

ή και των Περιφερειών της περιοχής αρμοδιότητάς της, 

οποιαδήποτε ώρα ή ημέρα προκύψει η έκτακτη ανά-

γκη, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 

εργασίας.

Ε) Τέλος, μετά την εκδήλωση ενός καταστροφικού 

φαινομένου (πυρκαγιάς, σεισμού, πλημμύρας κ.λπ.) οι 

υπάλληλοι της Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας των 

Αποκεντρωμένων Διοικήσεων, σύμφωνα με το ισχύον 

θεσμικό πλαίσιο, τίθενται σε επιφυλακή, ενεργοποιώντας 

άμεσα τα ειδικά σχέδια και τα μνημόνια ενεργειών για 

περιπτώσεις εκτάκτων αναγκών που προέρχονται από 

την αντίστοιχη καταστροφή και δρομολογούν δράσεις 

που συνδέονται με:

i. Την άμεση και συνεχή ενημέρωση του Γραμματέα 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

ii. Την κινητοποίηση του επιχειρησιακά εμπλεκόμενου 

δυναμικού και μέσων πολιτικής προστασίας της οικείας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

iii. Τη συνεχή αμοιβαία επικοινωνία με τους λοιπούς 

επιχειρησιακά εμπλεκόμενους φορείς (Π.Σ., ΕΛ.ΑΣ., Πε-

ριφέρειες, Δήμοι, κ.λπ.).

iv. Την περαιτέρω συλλογή πληροφοριών και εκτίμηση 

των επιπτώσεων της καταστροφής, με στόχο την ορθο-

λογική διαχείριση των πόρων και την ιεράρχηση των 

δράσεων πολιτικής προστασίας.

v. Την υποστήριξη του έργου των λοιπών επιχειρησι-

ακά εμπλεκομένων φορέων (Π.Σ., ΕΛ.ΑΣ., Περιφέρειες, 

Δήμοι, κ.λπ.).

vi. Την ενημέρωση του Εθνικού Συντονιστικού Κέ-

ντρου Επιχειρήσεων και Διαχείρισης Κρίσεων της Γενι-

κής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας σχετικά με την 

εξέλιξη των δράσεων Αποκεντρωμένης Διοίκησης για 

την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών και διαχείριση των 

συνεπειών.

vii. Την συμμετοχή στα έκτακτα Συντονιστικά Τοπικά 

Όργανα (ΣΤΟ) των Δήμων ή στα έκτακτα Συντονιστικά 

Όργανα Πολιτικής Προστασίας (ΣΟΠΠ) των Περιφερεια-

κών Ενοτήτων που συγκαλούνται άμεσα μετά την εμφά-

νιση ενός καταστροφικού συμβάντος και είναι δυνατόν 

να επαναληφθούν όσες φορές απαιτηθεί ως την πλήρη 

αντιμετώπιση του.

viii. Επιπλέον ενημερώνουν άμεσα τους Δήμους και τις 

υπηρεσίες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης σχετικά με 

έγγραφα της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας 

που αφορούν πανδημίες (π.χ. κορωνοϊός-μέτρα προ-

στασίας - ενημερωτικά μηνύματα) και είναι σε συνεχή 

επικοινωνία με το Εθνικό Συντονιστικό Κέντρο Επιχειρή-

σεων και Διαχείρισης Κρίσεων και την Γενική Γραμματεία 

Πολιτικής Προστασίας με σκοπό την καλύτερη ενημέρω-

ση του κοινού ώστε να υπάρχει μείωση εξάπλωσης από 

ιδιαίτερα επικίνδυνους ιούς.

Ο προγραμματισμός υπερωριακής εργασίας της Διεύ-

θυνσης Πολιτικής Προστασίας της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου για το 

χρονικό διάστημα Ιούλιος - Δεκέμβριος 2025 έχει ως εξής:

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ για το χρονικό διάστημα Ιούλιος - Δεκέμβριος 2025

Κλάδος 
υπηρετούντων

υπαλλήλων

Προτεινόμενοι 
υπάλληλοι για

υπερωριακή εργασία

Χρονικό διάστημα Ιούλιος - Δεκέμβριος 2025

Συνολικό Κόστος 
Για υπερωριακή απογευματινή εργασία  

μέχρι 22η ώρα

ΠΕ 3 360 2.569,20€

ΣΥΝΟΛΑ 3 360

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 5 Ιουνίου 2025

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή κ.α.α. 

Ο Προϊστάμενος  

της Διεύθυνσης Υδάτων Ιονίου

ΜΙΧΑΗΛ ΛΑΓΚΑΔΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40692 Τεύχος B’ 3231/25.06.2025

Αριθμ. 38889 (2)

Απόφαση υπερωριακής απασχόλησης υπάλληλων 
γραφείου γραμματέα και γραφείου συντονιστή.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ  
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 38 του ε.ν. 3986/2011 «Επεί-

γοντα μέτρα εφαρμογής μεσοπρόθεσμου πλαισίου δη-
μοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» (Α’ 152).

2. Το άρθρο 14 του ν. 5163/2024 (Α’ 199).
3. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

4. Την υπ’ αρ. 86782/20-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) περί 
Διορισμού του Δημήτριου Κατσαρού στη θέση του με-
τακλητού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

5. Την υπ’ αρ. 34021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 435/2022) περί αυτοδί-
καιης απαλλαγής του Νικολάου Παπαθεοδώρου από τα 

καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και τον 

ορισμό του Διονύσιου Παναγιωτόπουλου ως Ασκούντα 

καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

6. Την υπ’ αρ. 14866/04.03.2025 (ΑΔΑ: ΨΛ4ΤΟΡ1Φ-

ΟΧ9) απόφαση τροποποίησης ορισμού αναπληρωτή 

σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του Ασκούντος 

καθήκοντα Συντονιστή.

7. Την ύπαρξη εγγεγραμμένης πίστωσης στον προϋπο-

λογισμό της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, Γεν. Φορέας 1.904 και Ειδι-

κός Φορέας 101.00 και το γεγονός ότι, από την εφαρμογή 

των διατάξεων της απόφασης αυτής, θα προκληθεί συ-

νολική δαπάνη 8.953,60 € η οποία θα βαρύνει τον Α.Λ.Ε. 

2120201001.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

9. Τις πιο κάτω απόφασης ανάληψης υποχρέωσης με 

ΑΔΑ και ποσό:

Αρ. απόφ. Α.Δ.Α. Ποσό Υπηρεσίες

32761/14.05.2025 Ψ7ΑΟΟΡ1Φ-9ΛΓ 6.950,40 Γραφείο Γραμματέα  

32757/14.05.2025 6Γ7ΠΟΡ1Φ-Λ5Θ 2.003,20 Γραφείο Συντονιστή  

για την πληρωμή της ανωτέρω δαπάνης.

10. Το εγκεκριμένο Αίτημα υπερωριακής απασχόλησης 
των υπαλλήλων του Γραφείου Γραμματέα και Γραφείου 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου για την ανάγκη να 
προσφέρουν υπηρεσία και πέραν του κανονικού ωρα-
ρίου από 15η - 22η ώρα σύμφωνα με τον ν. 4354/2015 
παρ. 2, αποφασίζουμε - εγκρίνουμε:

1. Την καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης των υπαλλήλων των υπαλλήλων του Γραφείου 
Γραμματέα και Γραφείου Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου, για την αντιμετώπιση των αυξημένων υπηρεσια-
κών αναγκών για χρονικό διάστημα Ιούλιος - Δεκέμβριος 
2025. Η πρόσθετη υπερωριακή απασχόληση προσδιορί-
ζεται κατά ανώτατο αριθμό υπαλλήλων σε δώδεκα (12) 
και ως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο. Θα πραγ-
ματοποιηθεί καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
πέραν του κανονικού ωραρίου κατά τις απογευματινές 
ώρες των εργάσιμων ημερών.

2. Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης για τις δε-
δουλευμένες ώρες των υπαλλήλων που θα απασχοληθούν 
πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου θα πραγματοποιείται 
κατόπιν έκδοσης σχετικών αποφάσεων περί συγκρότησης 
συνεργείων υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων στην 
οποία θα αναφέρεται ο αριθμός και το ονοματεπώνυμο 
των συμμετεχόντων στο συνεργείο υπαλλήλων το Μ.Κ. 
αυτών, το συνολικό χρονικό διάστημα καθώς και οι ώρες 
εργασίας - απασχόλησης για κάθε υπάλληλο κατά μήνα και 
με βεβαίωση του προϊσταμένου της Διεύθυνσης περί της 
υπερωριακής απασχόλησης των Υπαλλήλων τους.

Αναλυτικά για το Γραφείο Γραμματέα:
Παρακάτω αναλύεται η ανάγκη για παροχή εργασίας, 

πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης των 
εννέα (9) υπαλλήλων του πιο πάνω Γραφείου Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου, λόγω εποχικών, και επειγουσών υπη-
ρεσιακών αναγκών.

Το Γραφείο Γραμματέα επικουρεί τον Γραμματέα της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης στην άσκηση των καθηκόντων του, 
έχει την επιμέλεια της αλληλογραφίας του και την τήρηση 
των σχετικών αρχείων, οργανώνει την επικοινωνία του με 
τις Υπηρεσίες και τους πολίτες και μελετά ειδικά θέματα, 
σχετικά με το αντικείμενο της αρμοδιότητάς του.

Στις αρμοδιότητες του Γραφείου ανήκουν επίσης:
Η πληροφόρηση των μέσων μαζικής ενημέρωσης για 

τις δραστηριότητες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, η μέριμνα δημοσι-
ογραφικής κάλυψης γεγονότων και εκδηλώσεων γενικού 
ενδιαφέροντος για την ενημέρωση της κοινής γνώμης, η 
ενημέρωση της Κεντρικής Διοίκησης για ειδήσεις και δη-
μοσιεύματα ιδιαίτερης σημασίας, η μέριμνα για την επαφή 
του Γραμματέα και των Υπηρεσιών που υπάγονται σ’ αυ-
τόν, με τα μέσα ενημέρωσης και η παροχή διευκολύνσεων 
και πληροφοριών σε δημοσιογράφους.

Επίσης έχει ως αρμοδιότητα ιδίως τον έλεγχο της διοι-
κητικής δράσης όλων των Υπηρεσιών της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου, ώστε να προλαμβάνονται και να αποκαθίστα-
νται διοικητικές και οργανωτικές δυσλειτουργίες. Στις 
αρμοδιότητες του ανήκει και η διερεύνηση καταγγελιών 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40693Τεύχος B’ 3231/25.06.2025

Για το Γραφείο Συντονιστή:
Την καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απασχό-

λησης τριών (3) υπαλλήλων που υπηρετούν στο Γραφείο 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και μέχρι 120 ώρες για 
χρονικό διάστημα Ιούλιος - Δεκέμβριος 2025, λόγω επο-
χικών, έκτακτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

Παρακάτω αναλύεται η ανάγκη για παροχή εργασίας, 
πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης των 
υπαλλήλων του Γραφείου Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, 
λόγω εποχικών, και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

Το Γραφείο του Ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή 
επικουρεί τον ασκών καθήκοντα Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης στην άσκηση των καθηκόντων 
του, έχει την επιμέλεια της αλληλογραφίας του και την τή-
ρηση των σχετικών αρχείων, οργανώνει την επικοινωνία 
του με τις Υπηρεσίες και τους πολίτες και μελετά ειδικά 
θέματα, σχετικά με το αντικείμενο της αρμοδιότητάς του.

Επίσης έχει ως αρμοδιότητα ιδίως τον έλεγχο της διοι-
κητικής δράσης όλων των Υπηρεσιών της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου, ώστε να προλαμβάνονται και να αποκαθίστανται 
διοικητικές και οργανωτικές δυσλειτουργίες.

Στις αρμοδιότητες του ανήκει και η διερεύνηση καταγ-
γελιών πολιτών, καθώς και η υποχρέωση συγκέντρωσης 
στοιχείων σχετικά με τη λειτουργία κάθε οργανικής μο-
νάδας ξεχωριστά. Επίσης, έχει την ευθύνη οργάνωσης 
συντονιστικών συσκέψεων προϊσταμένων Υπηρεσιακών 
μονάδων για θέματα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
υπό τον ασκών καθήκοντα Συντονιστή.

Μετά τα ανωτέρω, θεωρείται άκρως απαραίτητη η 
υπερωριακή απασχόληση των πιο κάτω υπαλλήλων και 
η άμεση έναρξη των διαδικασιών έκδοσης της σχετικής 
Απόφασης υπερωριακής απασχόλησης προκειμένου η 
προκειμένου η υπηρεσία μας μετέπειτα να προβεί στην 
Δέσμευση και Ανάληψη πιστώσεων από τον Ειδ. Φορέα 
101-00 και τον ΑΛΕ 2120201001. Ο προγραμματισμός 
υπερωριακής εργασίας του προσωπικού του Γραφείου 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου για χρονικό διά-
στημα Ιούλιος - Δεκέμβριος 2025 έχει ως εξής:

πολιτών, καθώς και η υποχρέωση συγκέντρωσης στοι-

χείων σχετικά με τη λειτουργία κάθε οργανικής μονάδας 

ξεχωριστά. Επίσης, έχει την ευθύνη οργάνωσης συντο-

νιστικών συσκέψεων προϊσταμένων Υπηρεσιακών μο-

νάδων για θέματα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης υπό 

τον Γραμματέα.

Μετά τα ανωτέρω, θεωρείται άκρως απαραίτητη η υπε-

ρωριακή απασχόληση των πιο κάτω υπαλλήλων.

Ο προγραμματισμός υπερωριακής εργασίας του προ-

σωπικού του Γραφείου του Γραμματέα της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 

χρονικό διάστημα Ιούλιος - Δεκέμβριος 2025, έχει ως εξής:

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
(χρονικό διάστημα Ιούλιος - Δεκέμβριος 2025)

Κλάδος υπηρετούντων
υπαλλήλων

Προτεινόμενοι υπάλληλοι 
για υπερωριακή εργασία

Για υπερωριακή απογευματινή 
εργασία μέχρι 22η ώρα

Συνολικό Κόστος 

ΠΕ 06 720

ΤΕ 02 240

ΔΕ 01 120

ΣΥΝΟΛΑ 9 1.080 6.950,40 €

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
(χρονικό διάστημα Ιούλιος - Δεκέμβριος 2025)

Κλάδος υπηρετούντων
υπαλλήλων

Προτεινόμενοι υπάλληλοι 
για

υπερωριακή εργασία

Για υπερωριακή 
απογευματινή εργασία μέχρι 

22η ώρα

Συνολικό Κόστος 

ΠΕ 02 240

ΔΕ 01 120

ΣΥΝΟΛΑ 360 2.003,20

Ο πιο πάνω πίνακας είναι πίνακας συγκρότησης και έχει υπολογισθεί για όλους τους υπαλλήλους και στο τέλος 
κάθε μήνα, θα γίνεται ο τελικός πίνακας αυτών που εργάσθηκαν, ποιες ημέρες και από πόσες ώρες ο καθένας

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 5 Ιουνίου 2025

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή κ.α.α. 
Ο Προϊστάμενος  
της Διεύθυνσης Υδάτων Ιονίου

ΜΙΧΑΗΛ ΛΑΓΚΑΔΑΣ







ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40696 Τεύχος B’ 3231/25.06.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02032312506250008*


